
契 約 変 更 の 内 容

事務所名：福島地方環境事務所

工 事 名 平成３１年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物

等解体撤去等工事（大型特殊建物）（第６回変更）

変更契約年月日 令和２年６月１２日

契 約 方 法 一般競争入札：総合評価落札方式

工 事 場 所 福島県双葉郡浪江町 地内

工 事 種 別 土木工事等

契 約 業 者 名 ＯＫＡＣＯＮ株式会社

代表取締役社長 岡 彦吉

契約業者の住所 愛知県名古屋市名東区大針１－２８

工 期 （ 自 ） 令和元年５月２８日

工 期 （ 至 ） 令和２年６月１５日

工 事 概 要 本工事は、浪江町の汚染廃棄物対策地域において、東北

地方太平洋沖地震及び東京電力福島第一原子力発電所の事

故により所有者等が避難したことに伴う管理不能により被

害を受け生活環境保全上支障のある建物等を解体撤去する

ことを目的とする。

契 約 金 額 ￥２６６，２００，０００－

変更後の契約金額 ￥２８８，２００，０００－

変 更 理 由 実績精算のため。



契 約 変 更 の 内 容

事務所名：福島地方環境事務所

工 事 名 平成３１年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物

等解体撤去等工事（大型特殊建物）（第５回変更）

変更契約年月日 令和２年３月２７日

契 約 方 法 一般競争入札：総合評価落札方式

工 事 場 所 福島県双葉郡浪江町 地内

工 事 種 別 土木工事等

契 約 業 者 名 ＯＫＡＣＯＮ株式会社

代表取締役社長 岡 彦吉

契約業者の住所 愛知県名古屋市名東区大針１－２８

工 期 （ 自 ） 令和元年５月２８日

工 期 （ 至 ） 令和２年３月２７日（変更前）

令和２年６月１５日（変更後）

工 事 概 要 本工事は、浪江町の汚染廃棄物対策地域において、東北

地方太平洋沖地震及び東京電力福島第一原子力発電所の事

故により所有者等が避難したことに伴う管理不能により被

害を受け生活環境保全上支障のある建物等を解体撤去する

ことを目的とする。

契 約 金 額 ￥２６６，２００，０００－

変 更 理 由 地下水等により地盤対策が必要になったため。



様式４号

契 約 変 更 の 内 容

事 務 所 名 福島地方環境事務所

業 務 名 平成３１年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物

等解体撤去等工事（大型特殊建物）（第４回変更）

契約変更年月日 令和２年２月２０日

工 事 場 所 福島県双葉郡浪江町 地内

契 約 業 者 名 ＯＫＡＣＯＮ株式会社 代表取締役 岡 彦吉

契約業者の住所 愛知県名古屋市名東区大針１－２８

履行期間（自） 令和元年 ５月２８日

履行期間（至） 令和２年 ２月２８日（変更前）

令和２年 ３月２７日（変更後）

業 務 概 要 本工事は、浪江町の汚染廃棄物対策地域において、東北

地方太平洋沖地震及び東京電力福島第一原子力発電所の事

故により所有者等が避難したことに伴う、管理不能により

被害を受け生活環境保全上支障のある建物等を解体撤去す

ることを目的とする。

契 約 金 額 ２６６，２００，０００円（消費税込）

変 更 理 由 工法の変更等により所要の日数を要するため。



契 約 変 更 の 内 容

事務所名：福島地方環境事務所

工 事 名 平成３１年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物

等解体撤去等工事（大型特殊建物）（第３回変更）

変更契約年月日 令和元年１０月１５日

契 約 方 法 一般競争入札：総合評価落札方式

工 事 場 所 福島県双葉郡浪江町 地内

工 事 種 別 土木工事等

契 約 業 者 名 ＯＫＡＣＯＮ株式会社

代表取締役社長 岡 彦吉

契約業者の住所 愛知県名古屋市名東区大針１－２８

工 期 （ 自 ） 令和元年５月２８日

工 期 （ 至 ） 令和２年２月２８日

工 事 概 要 本工事は、浪江町の汚染廃棄物対策地域において、東北

地方太平洋沖地震及び東京電力福島第一原子力発電所の事

故により所有者等が避難したことに伴う管理不能により被

害を受け生活環境保全上支障のある建物等を解体撤去する

ことを目的とする。

契 約 金 額 ２６６，２００，０００円（消費税込）

変更後の契約金額 ２６６，２００，０００円（消費税込）

変 更 理 由 本工事において、作業にあたって必要な運搬を第三者（再

受託者）に委託するため。



契 約 の 内 容

事務所名：福島地方環境事務所

工 事 名 平成３１年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物

等解体撤去等工事（大型特殊建物 （第２回変更））

変更契約年月日 令和元年１０月２３日

契 約 方 法 一般競争入札：総合評価落札方式

工 事 場 所 福島県双葉郡浪江町 地内

工 事 種 別 土木工事等

契 約 業 者 名 ＯＫＡＣＯＮ株式会社

代表取締役社長 岡 彦吉

契約業者の住所 愛知県名古屋市名東区大針１－２８

工 期 （ 自 ） 令和元年５月２８日

工 期 （ 至 ） 令和２年２月２８日

工 事 概 要 本工事は、浪江町の汚染廃棄物対策地域において、東北

地方太平洋沖地震及び東京電力福島第一原子力発電所の事

故により所有者等が避難したことに伴う管理不能により被

害を受け生活環境保全上支障のある建物等を解体撤去する

ことを目的とする。

契 約 金 額 ２６１，３６０，０００円（消費税込）

変更後の契約金額 ２６６，２００，０００円（消費税込）

変 更 理 由 消費税率の変更に伴う契約金額の変更



契 約 変 更 の 内 容

事務所名：福島地方環境事務所

工 事 名 平成３１年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物

等解体撤去等工事（大型特殊建物）（第１回変更）

変更契約年月日 令和元年９月４日

契 約 方 法 一般競争入札：総合評価落札方式

工 事 場 所 福島県双葉郡浪江町 地内

工 事 種 別 土木工事等

契 約 業 者 名 ＯＫＡＣＯＮ株式会社

代表取締役社長 岡 彦吉

契約業者の住所 愛知県名古屋市名東区大針１－２８

工 期 （ 自 ） 令和元年５月２８日

工 期 （ 至 ） 令和２年２月２８日

工 事 概 要 本工事は、浪江町の汚染廃棄物対策地域において、東北

地方太平洋沖地震及び東京電力福島第一原子力発電所の事

故により所有者等が避難したことに伴う管理不能により被

害を受け生活環境保全上支障のある建物等を解体撤去する

ことを目的とする。

契 約 金 額 ２６１，３６０，０００円（消費税込）

変更後の契約金額 ２６１，３６０，０００円（消費税込）

変 更 理 由 本工事において、作業にあたって必要な運搬を第三者（再

受託者）に委託するため。



契 約 の 内 容

事務所名：福島地方環境事務所

工 事 名 平成３１年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物

等解体撤去等工事（大型特殊建物）

契 約 年 月 日 令和元年 ５月２７日

契 約 方 法 一般競争入札：総合評価落札方式

工 事 場 所 福島県双葉郡浪江町 地内

工 事 種 別 土木工事等

契 約 業 者 名 ＯＫＡＣＯＮ株式会社

代表取締役社長 岡 彦吉

契約業者の住所 愛知県名古屋市名東区大針１－２８

工 期 （ 自 ） 令和元年 ５月２８日

工 期 （ 至 ） 令和２年 ２月２８日

工 事 概 要 本工事は、浪江町の汚染廃棄物対策地域において、東北

地方太平洋沖地震及び東京電力福島第一原子力発電所の事

故により所有者等が避難したことに伴う管理不能により被

害を受け生活環境保全上支障のある建物等を解体撤去する

ことを目的とするものである。

契 約 金 額 ￥２６１，３６０，０００－



開札調書（施工体制確認型総合評価落札方式）

件名 開札日 平成３1年４月２６日　１３時３０分

技術提案等加
算点（30点）

標準点+加算点 第１回 第２回

入札業者名
技術的所

見
工程表・
工程管理

+施工体制評価点 入札金額  円 評価値 評価 入札金額  円 評価値 評価 摘要

① (様式2)② (様式3)③ (様式4)④ (様式5ｰ1)⑤ (様式5ｰ2)⑥ （様式6)⑦ ⑨ ⑩=①+⑧＋⑨ 　〃  　億円⑪ ⑫＝⑩/⑪ 順位 　〃  　億円⑬ ⑭=⑩/⑬ 順位

388,000,000 328,000,000

3.88 3.280

333,000,000 279,000,000

3.33 2.790

330,000,000 284,000,000

3.30 2.840

398,000,000 辞退

3.98

5

－ - － -1.5 8.0 0.3 0.0

－ - － -

4 大豊建設株式会社 100 2.0 1.5

3.0 0.3 0.03 ＯＫＡＣＯＮ株式会社 100 1.5 1.5 2.0

－ - － -1.5 2.5 1.0 0.0

- － -

2 株式会社修和 100 2.0 1.5

0.5 0.0 －

ﾜｰｸ･ﾗｲﾌ･
ﾊﾞﾗﾝｽ等の
取組状況

施工体制
評価点
（30点）⑧＝②＋③＋

④＋⑦＋（⑤
＋⑥）×⑨

/30

１ 株式会社五月工建 100 1.5 2.0 2.0 1.5

番
号

標準点
（100点）

入札参加
者の技術

力

配置予定
技術者等
の能力

地域精
通・貢献

度

技術提案

平成31年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物等解体撤去等工事
（大型特殊建物）



開札調書（施工体制確認型総合評価落札方式）

件名 開札日 平成３1年４月２６日　１３時３０分

技術提案等加
算点（30点）

標準点+加算点 第３回 第４回

入札業者名
技術的所

見
工程表・
工程管理

+施工体制評価点 入札金額  円 評価値 評価 入札金額  円 評価値 評価 摘要

① (様式2)② (様式3)③ (様式4)④ (様式5ｰ1)⑤ (様式5ｰ2)⑥ （様式6)⑦ ⑨ ⑩=①+⑧＋⑨ 　〃  　億円⑪ ⑫＝⑩/⑪ 順位 　〃  　億円⑬ ⑭=⑩/⑬ 順位

268,000,000 電子入札

2.68

243,000,000 紙入札

2.43

242,000,000 紙入札

2.42

電子入札

5

8.0 0.3 0.04 大豊建設株式会社 100 2.0 1.5 1.5

138.300 57.148 12.0 3.0 0.3 0.0 8.300 30

2

3 ＯＫＡＣＯＮ株式会社 100 1.5 1.5

1.0 0.0 8.500 30 138.500 56.995

予定価格超過

2 株式会社修和 100 2.0 1.5 1.5 2.5

0.5 0.0

ﾜｰｸ･ﾗｲﾌ･
ﾊﾞﾗﾝｽ等の
取組状況

施工体制
評価点
（30点）⑧＝②＋③＋

④＋⑦＋（⑤
＋⑥）×⑨

/30

１ 株式会社五月工建 100 1.5 2.0 2.0 1.5

番
号

標準点
（100点）

入札参加
者の技術

力

配置予定
技術者等
の能力

地域精
通・貢献

度

技術提案

平成31年度浪江町汚染廃棄物対策地域における被災建物等解体撤去等工事
（大型特殊建物）


